stituit; verum sacra regia maiestas in iudiciis relationum propriarum, 
yisibus, iuribus utriusąue pnrtis libertatem, tempore tantum nundi- 
narum et non alias mercium suarum distractionem et divenditionem 
nationi ruthenicae (quam farultatem etiam advenae et undeamąue 
venientes mercatores in hac civitate semper habent) x) concesseit, in 
sacris vero civitatem circa decretum anni 1521 supra allegatum 
in toto conservavit. Quod decretum videre est inter priyilegia pan- 
nicidarum № . . . 2). Tot ac tantis per tot intervalla saeculorum at- 
tentatis moliminibus, saepefatae nationi non procedentibus, evenit 
ргохіте elapso saeculo anno, yidelicet 1672, ut civitas haec a Turcis 
et Tartaris hostiliter per septimanas aliąuod oppugnata, tandem 
liberationis suae pretium aliąuod miriadibus imperialium pacta, im- 
possibilitatem condictae pecuniae in tam stricto spacio (praesertim 
maiore parte сіѵіит metu dilapsa) х), datis ex ordinibus et nationibus 
civitatis duumyirum obsidibus intercessit, inter quos ex ruthena na- 
tione ciyis cognomine Affendyk, sorte an electione Turcarum delec- , 
tus, et duram una cum aliis śervitutem perpessus, et tamen consors 
eius lacrimis multis nihil quidquam iuribus ciyitatis adyersum ab 
ordinibus regni obtinere potuit, verum eidem generatim tantum, non 
ulnatim neque libratim, merces suas yendere concessum, prout videre 
est constitutionem anni 1678 titulo: Libertacya sławetnej Affendi- 
kowej. His totius nationis nomine attentatis non procedentibus, unus 
ex iis Michael Skałka nomine, priyato quidem nomine, verum (prout 
supponitur) ') pars pro toto et in nuce sua totam hiadem nationis 
suae complexus, super libero mercaturae et propinationis liąuorum 
exercitio, serenissimo Joannę III regnante anno 1684, e cancellaria 
regni privilegium exportavit; verum hoc privilegium, visis iuribus 
ciyitatis, reponibile per decretum regnorum (?) adiuventum, et civitaS' 
circa iura et usus antiąuos conservata, Yarsaviae feria secunda ipsa 
octava festi yisitationis beatissimae Mariae yirginis a. D. 1685. 
Productis hisce iuribus et documentis, probare intendimus: 1 -mo.
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Quod natio haec. cmtate a Casimiro Magno rege iure belli acqui- 
sita, circa sui deditionem solam ritus et religiouis conservationem 
pacta, consequcnter omnibus offioiis et regimiue civitatis sese abdi- 
cavit, hocque manifeste patuit, dum per aliquot centena annorum 
cum ciyitate et ordinibus eiusdem de diversis praetensionibus in 
iudiciis regiis, iure mediante. agens de admissione ad ofiicia et iuris- 
dictionem, nihil unquam innovavit. Quae quidera officia serenissimus 
rex de plenitudine potestatis suae non ex ullo mot.ivo schismatis, 
verum (ut supponitur) ') propter stabiliendain, in ргоѵіпсіа noviter 
acquisita, dominationem suam removendasque сіѵіит ruthenorum 
cum finitimis Meochis, Yalachis, Moldavis caeterisque religionis 
suae consortibus gentibus regno nocivas coindelligentias, iure 
novo videlicet theutonico maydeburgensi fundato, germanis, magis 
sibi et regno fide ac constantia probatis, ac successive civibus gen- - 
tis Polonae in eadem iura expostsuccedentibus atribuit; ruthenos 
vero sub forma et nomine nationis corpus quidem civitatis, sed lon- 
ge diminutis libertatibus et immunitatibus, cmbus ritus romani 
benigniter concessis, circa ritus tamen et ius eorum reliquit, prout 
ex historia Polona excerptae ex annalibus civitatis et privilegio 
fundationis patet. 2-do. Quod licet praedicti rutheni aperte ne his- 
cere audebant., indirecte tamen ad officia ргітаеѵа et iurisdic- 
tionem in civitate gestam per pacificationem et coaequationem cum 
civibus ritus romani omni saeculo viam sibi sternere volebant, ye
rum his quoque libertatibus et immunitatibus, ad praecludendum 
illorum ad altiora ambitum, tam per antiquiora decreta serenissi
morum regum Sigismundi I, Stephani Battorei, quam noyissima sere- 
nisimi Ioannis li i ,  sunt in perpetuum abiudicati, civitasque et ordi
nes eius circa iura sua cetera et fundationem conservata. Unde iure 
merito inferri posset, quod rutheni ciyibus simplicibus et uonnulli 
officii ornatis in iuribus suis inferiores cum officialibus ciyitatis, ma- 
iores immunitates et praerogatiyas gratia principum adeptis, aequari